PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0327/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR
MANUTENÇÃO VIÁRIA A EM TODA A
EXTENSÃO NA RUA VICTOR MARIA
CLAVERY, SITUADA NO BAIRRO ITAIPAVA,
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realizar manutenção viária
a em toda a extensão na Rua Victor Maria Clavery, situada no bairro Itaipava, Petrópolis/RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária, pois o trecho em questão apresenta péssimas
condições de conservação e trânsito além de totalmente esburacado em diversos trechos da
pista. Tal fato acarreta riscos à segurança de transeuntes e moradores locais.

Sala das Sessões,Quinta - feira, 02 de janeiro de 2025

GIL MAGNO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 02/01/2025 - 17:10:51
Processo: 0327/2025 às 02/01/2025 - 17:20:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000102840327

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000102840327